
ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                             ПЯ-
ТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

27.02.2020 № 129

с. Верховонданка 

О внесении изменений в решение
Верховонданской сельской Думы 

от 23.12.2019 № 117

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального обра-

зования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской

области, статьи 26 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселе-

ние Даровского района Кировской области, утвержденного решением Верхо-

вонданской  сельской  Думой  Даровского  района  Кировской  области  от

10.03.2016  № 153  «Об утверждении Положения  о  бюджетном процессе  и

межбюджетных  отношениях  в  муниципальном  образовании  Верхо-

вонданское  сельское  поселение  Даровского  района   Кировской  области»

Верховонданская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Верховонданской сельской Думы Даровского рай-

она Кировской области от 23.12.2019 № 117 «О местном бюджете муници-

пального образования Верховонданское сельское поселение Даровского рай-

она  Кировской области  на  2020  год  и  на  плановый  период 2021  и   2022

годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункты 1 и 1.1 Решения изложить в новой редакции:

«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального

образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области (далее – бюджет поселения):

1.1. На 2020 год:

общий  объем доходов  бюджета поселения в сумме  7301,3  тыс. руб-
27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc



лей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8167,4 тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения равен 866,1 тыс. рублей.».

2.   Приложение  3  «Прогнозируемые  объемы  поступления  доходов

бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям,  по

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюдже-

тов на 2020год» утвердить в новой редакции согласно приложению 1.

3.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-

лам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не-

программным  направлениям  деятельности)  и  группам  видов  расходов

классификации расходов бюджета на 2020 год» утвердить в новой редакции

согласно приложению 2.

4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов  бюджета поселе-

ния на 2020 год» утвердить в новой редакции согласно приложению 3.

Приложение  9  «Прогнозируемые  объемы  поступления  доходов

бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям,  по

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюдже-

тов  на   плановый  период  2021и  2022годы» утвердить  в  новой  редакции

согласно приложению 4.

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Верховонданской 
сельской Думы Даровского 
района Кировской области
______________  Т.Л. Мочалова

       Глава Верховонданского 
сельского поселения                     

________________  Г.А. Гребнева    

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

2



ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист                                                                                                 
главный бухгалтер                                                                              Л.А.Назарова

Разослать: подлинный экземпляр, прокуратура Даровского района.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

3



Пояснительная  к Решению Верховонданской сельской Думы №      от 27.02.2020г  «О вне-
сении изменений в решение Верховонданской сельской Думы  от 23.12.2019 №117»

Решением Верховонданской сельской Думы  внесены изменения: иные меж-
бюджетные трансферты 982 202 49999 00 0000 150   вместо  дотации на сбалансирован-
ность

КБК сумма

982.0104.0100001040.121.211 -181200,00

982.0104.0100001040.129.213 -55700,00

982.0104.0100001040.244.226 -10800,00

981.1403.0100009040.540.251 247700,00

0,00

Перенос ассигнований на межбюджетные трансферты

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

4



                                                                                              Приложение 1

                                                                                              Приложение 3
                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                              решением Верховонданской
                                                                                              сельской Думы Даровского района

                                                                                                                Кировской области от 23.12.2019 №117
    Прогнозируемые объемы поступления доходов  бюджета поселения   по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмезд
ным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов                                                                                                                       на

2020 год

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов бюджета

000 1 00 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 01 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц

000 1 03 00000 01  
0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 02000 01 
0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
000 1 03 02230 01 
0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 06 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц

000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог
000 1 08 00000 00 
0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
000 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждени
ями Российской Федерации)

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ
СТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ
СТВЕННОСТИ

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

5



000 1 11 05000 00 
0000 100

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 01000 00 
0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

000 1 13 02000 00 
0000 130

Доходы от компенсации затрат государства

000 1 17 00000 00 
0000 150 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 17 14000 00 
0000 150 Средства самообложения граждан
   
000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 15001 00 
0000 150

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности

982 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

   
000 2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

000 2 02 25576 00 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

000 2 02 25576 00 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

000 2 02 29999 00 
0000 150

Прочие субсидии 

982 2 02 29999 10 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений 

000 2 02 35118 00 
0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
982 2 02 35118 00 
0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
982 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 03024 00 
0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
000 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты

982 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

ВСЕГО

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

6



___________

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

7



Приложение  2

Приложение  4
УТВЕРЖДЕНО
решением Верхо-
вонданской
сельской Думы
Даровского района Ки-
ровской области
От23.12.2019   №117 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2020год

Наименование показателя
Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Всего расходов 00 00 0000 00000 000 8167,4

Администрация Верховонданского сельского по-
селения 00 00  00000 00000 000  8167,4

Общегосударственные вопросы 01 00 00000 00000 000 2512,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования  01 02  00000 00000  000  541,0

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 01 02 010000 00000 000 541,0

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 01 02 01000 01000 000 541,0

Глава муниципального образования 01 02 01000 01010 000 541,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 01 02 01000 01010 100 541,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04  00000 00000 000  843,2

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

8



Наименование показателя
Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 01 04 01000 00000 000 833,9

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 01 04 01000 01000 000 833,2

Аппарат исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 01 04 01000 01040 000 833,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 01 04 01000 01040 100 589,80

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 01000 01040 200 236,70

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01000 01040 800 6,7

Муниципальная программа “Развитие муници-
пальной службы в  муниципальном  образовании
Верховонданское сельское поселение   Даров-
ского района Кировской области на 2020 -2024 
годы” 01 04 050 0000 000 000 10,0

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 01 04 05000 01000 000 10,0

Аппарат исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 01 04 05000 01040 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 05000 01040 200 10,0

Резервные фонды 01 11 00000 00000 000 17,7

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 01 11 01000 00000 000 17,7

Резервные фонды 01 11 01000 07000 000 17,7

Резервные фонды местных администраций 01 11 01000 07010 000 17,7

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01000 07010 800 17,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00000 00000 000  1110,6

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

01 13 01000 00000 000 1100,6

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

9



Наименование показателя
Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

годы»

Другие общегосударственные вопросы 01 13 01000 08000 000 1100,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 01000 08010 000 5,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01000 08010 800 5,7

Обеспечение обслуживания деятельности испол-
нительно-распорядительного органа муници-
пального образования 01 13 01000 08040 000 1094,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 01 13 01000 08040 100 1094,9

Муниципальная программа «Управление и рас-
поряжение земельными ресурсами и имуще-
ством муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение на 2020-2024 
годы 01 13 06000 00000 000 10,0

Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 01 13 06000 04000 000 10,0

Мероприятия в сфере управление и распоряже-
ние земельными ресурсами и имуществом 01 13 06000 04010 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 06000 04010 200 10,0

Национальная оборона 02 00 00000 00000 000 94,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00000 00000 000 94,0

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 02 03 01000 00000 000 94,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 02 03 01000 51180 000 94,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 02 03 01000 51180 100 87,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 03 01000051180 200 6,8

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00000 00000 000 641,1

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

10



Наименование показателя
Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство на-
селенных пунктов муниципального образования 
Верховонданское  сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы» 03 10 03000 00000 000 641,1

Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 03 10 03000 04000 000 641,1

Мероприятия в области пожарной охраны 03 10 03000 04040 000 641,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 03 10 03000 04040 100 602,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 03000 04040 200 39,0

Национальная  экономика 04 00 00000 00000 000 2165,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00000 00000 000 2165,9

Муниципальная программа “Развитие транспорт-
ной системы в  муниципальном  образовании 
Верховонданское сельское поселение   Даров-
ского района Кировской области на 2020 -2024 
годы” 04 09 04000 00000 000 2165,9

Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 04 09 04000 04000 000 360,3

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 04000 04030 000 360,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 04000 04030 200 360,3

Мероприятия в сфере дорожной деятельности по
проекту местных инициатив 04 09 04000 15170 000 1500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 04000 15170 200 1500,0

Мероприятия в сфере дорожной деятельности по
проекту местных инициатив софинансирование 
из местного бюджета 04 09 04000 S5170 000 305,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 04000 S5170 200 1500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00000 00000 000 1340.9

Коммунальное хозяйство 05 02 00000 00000      000 280,0

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

11



Наименование показателя
Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство на-
селенных пунктов муниципального образования 
Верховонданское  сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы» 05 02 03000 00000 000 280,0

Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 05 02 03000 04000 000 280,0

Мероприятия в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 05 02 03000 04010 000 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 03000 04010 200 275,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03000 04010 800 5,0

Благоустройство 05 03 00000 00000 000 984,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство на-
селенных пунктов муниципального образования 
Верховонданское  сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы» 05 03 03000 00000 000 1060.9

Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 05 03 03000 04000 000 259.0

Мероприятия в области благоустройства 05 03 03000 04020 000 259.0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03000 04020 200 254.6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03000 04020 800 4.4

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 05 03 03000 L5760 000 801,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03000 L5760 200 801,9

Образование 07 00 00000 00000 000 4,04

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 07 05 00000 00000 000 4,04

Муниципальная программа “Развитие муници-
пальной службы в  муниципальном  образовании
Верховонданское сельское поселение   Даров-
ского района Кировской области на 2020 -2024 
годы” 07 05 05000 00000 000 4,04

Подготовка и повышение квалификации лиц 
замещающих муниципальные  должности и му-
ниципальных служащих 07 05 05000 15560 000 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 05 05000 15560 200 4,0

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

12



Наименование показателя
Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Подготовка и повышение квалификации лиц 
замещающих муниципальные  должности и му-
ниципальных служащих cофинансирование  за 
счет местного бюджета 07 05 05000 S5560 000 0,04

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 05 05000 S5560 200 0.04

Культура, кинематография 08 00 00000 00000 000 954.6

Культура 08 01 00000 00000 000 954.6

Муниципальная программа «Развитие Культуры 
на территории муниципального образования 
Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 08 01 02000 00000 000 954.6

Финансовое обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений 08 01 02000 02000 000 954.6

Центры, дома и другие учреждения культуры 08 01 02000 02050 000 954.6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 08 01 02000 02050 100 437.2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 02000 02050 200 481.9

Иные бюджетные ассигнования 08 01 02000 02050 800 35,5

Социальная политика 10 00 00000 00000 000 205.7

Пенсионное обеспечение 10 01 00000 00000 000 205,7

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 10 01 01000 00000 000 205.7

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение 10 01 01000 05000 000 205.7

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по ста-
рости (инвалидности) лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы 10 01 01000 05010 000 134,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 01 01000 05010 300 134,1

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим му-
ниципальные должности 10 01 01000 05020 000 71,6

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 01 01000 05020 300 71,6

Межбюджетные трансферты общего характе-
ра бюджетам субъектов Российской Федера-

14 00 00000 00000 000 248,66

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

13



Наименование показателя
Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

ции и муниципальных образований 
 Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера 14 03 00000 00000 000 248,66

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 14 03 01000 00000 000 248,18

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий 14 03 01000 09000 000 248,18

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
части полномочий органов местного самоуправ-
ления по решению вопросов местного само-
управления 14 03 01000 09040 500 247,70

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
части полномочий по осуществлению внутрен-
него муниципального финансового контроля му-
ниципального образования Верховонданское 
сельское поселение 14 03 01000 09020 000 0.48

Межбюджетные трансферты 14 03 01000 09020 500 0.48

Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 14 03 20000 00000 000 0.48

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий 14 03 20000 09000 000 0.48

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий контрольно-счетной комиссии му-
ниципального образования Верховонданское 
сельское поселение 14 03 20000 09010 000 0.48

Межбюджетные трансферты 14 03 20000 09010 500 0.48

____________

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

14



Приложение  3

Приложение  5
УТВЕРЖДЕНА
решением Верхо-
вонданской
сельской Думы
Даровского района Ки-
ровской области
От23.12.2019  № 117

Ведомственная структура
расходов бюджета поселения  на плановый период на 2020 год

Наименование показателя
Распоряди-

тель Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Всего расходов 982 00 00 0000 00000 000 8167,4

Администрация Верховонданского сельского по-
селения 982 00 00  00000 00000 000  8167,4

Общегосударственные вопросы 982 01 00 00000 00000 000 2512,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 982  01 02  00000 00000  000  541,0

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 982 01 02 010000 00000 000 541,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 982 01 02 01000 01000 000 541,0

Глава муниципального образования 982 01 02 01000 01010 000 541,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 982 01 02 01000 01010 100 541,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 982 01 04  00000 00000 000  843,20

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 

01 04 01000 00000 000 833,20

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

15



Наименование показателя
Распоряди-

тель Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

годы» 982

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

982

01 04 01000 01000 000 833,20

Аппарат исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования

982
01 04 01000 01040 000 833,20

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 982 01 04 01000 01040 100 589,80

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 01 04 01000 01040 200 236,70

Иные бюджетные ассигнования 982 01 04 01000 01040 800 6,70

Муниципальная программа “Развитие муници-
пальной службы в  муниципальном  образовании 
Верховонданское сельское поселение   Даровского
района Кировской области на 2020 -2024 годы”

982 01 04 050 0000 000 000 10,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

982 01 04 05000 01000 000 10,0

Аппарат исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования

982
01 04 05000 01040 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

982

982 01 04 05000 01040 200 10,0

Резервные фонды 982 01 11 00000 00000 000 17,7

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 982 01 11 01000 00000 000 17,7

Резервные фонды 982 01 11 01000 07000 000 17,7

Резервные фонды местных администраций 982 01 11 01000 07010 000 17,7

Иные бюджетные ассигнования 982 01 11 01000 07010 800 17,7

Другие общегосударственные вопросы 982 01 13 00000 00000 000  1110,6

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 982 01 13 01000 00000 000 1100,6

Другие общегосударственные вопросы 982 01 13 01000 08000 000 1100,6

Другие общегосударственные вопросы 982 01 13 01000 08010 000 5,7
27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

16



Наименование показателя
Распоряди-

тель Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Иные бюджетные ассигнования 982 01 13 01000 08010 800 5,7

Обеспечение обслуживания деятельности испол-
нительно-распорядительного органа муниципаль-
ного образования 982 01 13 01000 08040 000 1094,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 982 01 13 01000 08040 100 1094,9

Муниципальная программа «Управление и распо-
ряжение земельными ресурсами и имуществом 
муниципального образования Верховонданское 
сельское поселение на 2020-2024 годы 982 01 13 06000 00000 000 10,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 01 13 06000 04000 000 10,0

Мероприятия в сфере управление и распоряжение 
земельными ресурсами и имуществом 982 01 13 06000 04010 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 01 13 06000 04010 200 10,0

Национальная оборона 982 02 00 00000 00000 000 94,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 982 02 03 00000 00000 000 94,0

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 982 02 03 01000 00000 000 94,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты 982 02 03 01000 51180 000 94,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 982 02 03 01000 51180 100 87,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 02 03 01000051180 200 6,8

Обеспечение пожарной безопасности 982 03 10 00000 00000 000 641,1

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство насе-
ленных пунктов муниципального образования 
Верховонданское  сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы» 982 03 10 03000 00000 000 641,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 03 10 03000 04000 000 641,1

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

17



Наименование показателя
Распоряди-

тель Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Мероприятия в области пожарной охраны 982 03 10 03000 04040 000 641,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 982 03 10 03000 04040 100 602,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 03 10 03000 04040 200 39,0

Национальная  экономика 982 04 00 00000 00000 000 2165,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 982 04 09 00000 00000 000 2165,9

Муниципальная программа “Развитие транспорт-
ной системы в  муниципальном  образовании 
Верховонданское сельское поселение   Даровского
района Кировской области на 2020 -2024 годы”

982 04 09 04000 00000 000 2165,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности
982 04 09 04000 04000 000 360,3

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 982 04 09 04000 04030 000 360,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

982
04 09 04000 04030 200 360,3

Мероприятия в сфере дорожной деятельности по 
проекту местных инициатив 982 04 09 04000 15170 000 1500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 04 09 04000 15170 200 1500,0

Мероприятия в сфере дорожной деятельности по 
проекту местных инициатив софинансирование из
местного бюджета

982

04 09 04000 S5170 000 305,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 04 09 04000 S5170 200 1500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
982 05 00 00000 00000 000 1340.9

Коммунальное хозяйство 982 05 02 00000 00000      000 280,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство насе-
ленных пунктов муниципального образования 
Верховонданское  сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы» 982 05 02 03000 00000 000 280,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 05 02 03000 04000 000 280,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства

982
05 02 03000 04010 000 280,0

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

18



Наименование показателя
Распоряди-

тель Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

982
05 02 03000 04010 200 275,0

Иные бюджетные ассигнования 982 05 02 03000 04010 800 5,0

Благоустройство 982 05 03 00000 00000 000 984,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство насе-
ленных пунктов муниципального образования 
Верховонданское  сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы» 982 05 03 03000 00000 000 1060.9

Мероприятия в установленной сфере деятельности

982 05 03 03000 04000 000 259.0

Мероприятия в области благоустройства 982 05 03 03000 04020 000 259.0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

982
05 03 03000 04020 200 254.6

Иные бюджетные ассигнования 982 05 03 03000 04020 800 4.4

Обеспечение комплексного развития сельских тер-
риторий

982
05 03 03000 L5760 000 801,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

982
05 03 03000 L5760 200 801,9

Образование 982 07 00 00000 00000 000 4,04

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

982
07 05 00000 00000 000 4,04

Муниципальная программа “Развитие муници-
пальной службы в  муниципальном  образовании 
Верховонданское сельское поселение   Даровского
района Кировской области на 2020 -2024 годы”

982

07 05 05000 00000 000 4,04

Подготовка и повышение квалификации лиц заме-
щающих муниципальные  должности и муници-
пальных служащих

982

07 05 05000 15560 000 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 07 05 05000 15560 200 4,0

Подготовка и повышение квалификации лиц заме-
щающих муниципальные  должности и муници-
пальных служащих cофинансирование  за счет 
местного бюджета 982 07 05 05000 S5560 000 0,04

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

982
07 05 05000 S5560 200 0.04

Культура, кинематография 982 08 00 00000 00000 000 954.6

Культура 982 08 01 00000 00000 000 954.6
27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

19



Наименование показателя
Распоряди-

тель Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Муниципальная программа «Развитие Культуры 
на территории муниципального образования 
Верховонданское сельское поселение Даровского 
района Кировской области на 2020-2024 годы»

982

08 01 02000 00000 000 954.6

Финансовое обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений

982
08 01 02000 02000 000 954.6

Центры, дома и другие учреждения культуры 982 08 01 02000 02050 000 954.6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 982 08 01 02000 02050 100 437.2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 982 08 01 02000 02050 200 481.9

Иные бюджетные ассигнования 982
08 01 02000 02050 800 35,5

Социальная политика 982 10 00 00000 00000 000 205.7

Пенсионное обеспечение 982 10 01 00000 00000 000 205,7

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 982 10 01 01000 00000 000 205.7

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 982 10 01 01000 05000 000 205.7

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старо-
сти (инвалидности) лицам, замещавшим муници-
пальной службы

982
10 01 01000 05010 000 134,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 982 10 01 01000 05010 300 134,1

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим долж-
ности муниципальные должности 982 10 01 01000 05020 000 71,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 982 10 01 01000 05020 300 71,6

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

982

14 00 00000 00000 000 248,66

 Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера 982 14 03 00000 00000 000 248,66

Муниципальная программа «Развитие муници-
пального управления муниципального образова-
ния Верховонданское сельское поселение Даров-
ского района Кировской области на 2020-2024 
годы» 982 14 03 01000 00000 000 248,18

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

20



Наименование показателя
Распоряди-

тель Раздел

 

Подраз-

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода
Сумма,

тыс. руб.

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий 982 14 03 01000 09000 000 248,18

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
части полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля муници-
пального образования Верховонданское сельское 
поселение 982 14 03 01000 09020 000 0.48

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
части полномочий органов местного самоуправле-
ния по решению вопросов местного самоуправле-
ния 982 14 03 01000 09040 500 247,70

Межбюджетные трансферты 982 14 03 01000 09020 500 0.48

Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 982 14 03 20000 00000 000 0.48

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий 982 14 03 20000 09000 000 0.48

Межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий контрольно-счетной комиссии му-
ниципального образования Верховонданское 
сельское поселение 982 14 03 20000 09010 000 0.48

Межбюджетные трансферты 982 14 03 20000 09010 500 0.48

____________

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

21



                                                                  Приложение 4   

                                                                                              Приложение 9
                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                              решением Верховонданской
                                                                                   сельской Думы Даровского района 

                                                                                              Кировской области
    Прогнозируемые объемы поступления доходов  бюджета поселения   по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подста

тьям классификации доходов бюджетов                                                                                                                       на плановый период   2021 и 2022 годы

Код бюджет-
ной классифи-

кации
Наименование доходов бюджета

000 1 00 00000 
00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 1 01 02000 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц

000 1 03 00000 
01  0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 02000 
01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
000 1 03 02230 
01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 06 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц

000 1 06 01030 
10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог
000 1 08 00000 
00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
000 1 08 04000 
01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
000 1 11 00000 
00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

22



000 1 11 00000 
00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 05000 
00 0000 100

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 01000 
00 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

000 1 13 02000 
00 0000 130

Доходы от компенсации затрат государства

   
000 1 17 00000 
00 0000 150 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 17 14000 
00 0000 150 Средства самообложения граждан
000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 10000 
00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности

000 2 02 15001 
10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

000 2 02 35118 
00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
982 2 02 35118 
00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
982 2 02 35118 
10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
000 2 02 03024 
00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
000 2 02 49999 
10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты

982 2 02 49999 
10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

ВСЕГО

27.02.2020 7:57upload_6d74055874abf9ef2771383b87130b99.doc

23


